Дата размещения – 18.07.2023г.
Дата истечения срока проведения независимой антикоррупционной

экспертизы ( не менее 10 рабочих дней с даты размещения) – 01.08.2023 г.
Разработчик: Главный специалист отдела управления муниципальной

собственностью МКУ «ДГИиЗО» - Паршина Л.И.
e-mail: МКУ «ДГИиЗО» 42-69-22@mail.ru

тел.:8(8662)42-37-52

РЕШЕНИЕ
  СОВЕТА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НАЛЬЧИК

«___»_____________2023г.                                                                   г. Нальчик

О ликвидации  муниципальным образованием городского округа Нальчик
общества с ограниченной ответственностью «Водоканал»

 В целях решения вопроса местного значения по организации на
территории городского округа Нальчик водоснабжения и водоотведения
населения, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,
руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08
февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной
ответственностью», Уставом городского округа Нальчик, Совет местного
самоуправления городского округа Нальчик решил:

1.  Добровольно ликвидировать общество с ограниченной
ответственностью «Водоканал» (ОГРН 1230700000442, ИНН 0700007971,
адрес юридического лица: Кабардино-Балкарская Республика, г. Нальчик, ул.
Пачева, 36), единственным участником которого является муниципальное
образование городской округ Нальчик.

2. Местной администрации городского округа Нальчик (Ахохов
Т.Б.) создать ликвидационную комиссию и провести ликвидационные
мероприятия общества с ограниченной ответственностью «Водоканал» в
соответствии с требованиями действующего законодательства в срок до
01.12.2023 года.

3. Контроль  за выполнением решения возложить на Главу местной
администрации городского округа Нальчик Т.Б. Ахохова.

4. Опубликовать данное решение в газете «Нальчик» и разместить
на официальном сайте городского округа Нальчик в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава городского округа Нальчик -
Председатель Совета местного
самоуправления г.о.Нальчик                                                          И. Муравьев